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Fjalor Shpjegues 

Taksat e ndara  
Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht 
me bashkitë 
 
Taksat vendore  
Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe përcaktimeve 
të Këshillit Bashkiak 
 
Tarifat vendore  
Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar 
nga bashkia 
 
Transfertat e kushtëzuara  
Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur vetëm për 
projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë 
 
Transfertat e pakushtëzuara  
Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur pa kushte, pa 
interes dhe pa të drejtë kthimi 
 
Transfertat specifike  
Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për t’u përdorur 
vetëm për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë 
 
Trashëgimi nga viti i kaluar  
Janë fonde buxhetore të bashkisë të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje të vitit buxhetor të 
kaluar dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me destinacion dhe pa 
destinacion. Varësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion të 
përcaktuar (për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit të 
kaluar por nuk kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për cfarëdo zë apo projekt). 
 
Shpenzime korrente 
Këtu përfshihen të gjithë shpenzimeve operative dhe të mirëmbajtjes, që kryen bashkia për një 
periudhë të caktuar kohore, për përmbushjen e funksioneve të përditshme. Përmes këtyre 
fondeve bashkia paguan pagat dhe sigurimet shoqërore dhe shëndetësore të punonjësve të 
bashkisë, shpenzime operative dhe të mirëmbajtjes, grante, transferta për familjet në nevojë 
dhe që përfitojnë asistencë sociale sipas përcaktimeve ligjore, etj.  
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Vështrim I Përgjithshëm mbi Bashkinë 

Bashkia Roskovec 

Bashkia e Roskovecit, ndodhur ndërmjet poleve të 
zhvillimit të Fierit dhe Beratit, e avantazhuar nga 
pozicioni territorial midis fushës së Myzeqësë dhe 
kodrave të Mallakastrës, do të nxisë zhvillimin e 
qëndrueshëm social ekonomik, duke u përqendruar 
në zhvillimin e bujqësisë, blegtorisë dhe duke krijuar 
kushte për zhvillimin e agrobiznesit dhe turizmit 
kulturor. Bashkia e Roskovecit është e angazhuar për 
një zhvillim dhe rritje të qëndrueshme. Strategjia jonë 
dëshmon vullnetin aktual për të mbrojtur burimet, 

për të rritur asetet dhe për të krijuar një rrugë drejt një territori fleksibël dhe gjallërim më të 
madh në çdo aspekt të komunitetit. Në mënyrë që strategjia të shërbejë si një rrugë lidhëse mes 
territorit dhe politivave fiskale të bashkisë, ajo detajohet në këto drejtime kryesore të zhvillimit: 

1. Zhvillimi ekonomik; 
2. Strukturimi dhe gjallërimi i vendbanimeve; 
3. Aspektet kulturore, rekreative, sportive dhe ambientale; 

Politika e Bashkisë është hartuar për të kontribuuar në arritjen e qëllimeve të mëposhtme 
afatgjata: 

 Rritja e transparencës  ndaj komunitetit, bashkëpunimi  dhe  aktivizimi i tij  deri në shkallën 
më të lartë të vendimmarrjes së përbashkët; 

 Krijimi i kushteve për të thithur investime bazuar në studime dhe projekte konkrete për 
përmirësimin e infrastrukturës, për të plotësuar kështu nevojat e biznesit, industrisë dhe 
për të përmirësuar kushtet e jetesës; 

 Sigurimi, përmirësimi, standartizimi dhe lehtësimi i shërbimeve të Bashkisë që t`ju 
përshtatet nevojave të komunitetit me më shumë efektivitet; 

 Krijimi i kushteve të domosdoshme për përmirësimin e mëtejshëm të shërbimi arsimor, 
kulturor, sportiv dhe shëndetsor; 

 Krijimi i hapësirave të cilat stimulojnë gjallërimin e bizneseve të reja; 
 Mbajtja e vendeve ekzistuese të punës dhe nxitja e investimeve për të hapur vende të reja 

pune; 
 Vlerësimin e projekteve dhe lidhjen e tyre me programet e shpenzimeve publike; 
 Cilësi e lartë e jetesës dhe zhvillimin urban. 
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Vështrim mbi Buxhetin Afatmesëm 2022 – 2024 

 

Bashkia ofron një buxhet realist dhe të ekuilibruar. Bashkia ka detyrime të 
prapambetura për të cilat ka hartuar planin për shlyerjen e tyre, duke u kujdes të 
mos krijojë ndërkohë detyrime të reja.  

 

Rrjeti rrugor do të jetë ndër prioritetet kryesore të bashkisë në vitin 2022, ku 
bashkia do të angazhoj një pjesë të konsiderueshme të buxhetit të saj. Kujdesi 
social, administrimi i bashkisë, arsimi dhe furnizimi me ujë, do të jenë gjithashtu 
funksione prioritare të bashkisë gjatë vitit 2022. 

 

Bashkia ka bërë një shpërndarje të mirë të fondeve të investimeve duke planifikuar 
investime për funksione të ndryshme të bashkisë. Në këtë mënyrë, bashkia synon 
të përmirësojë një gamë të gjerë të shërbimeve / funksioneve të ofruara, si: 
infrastrukturën rrugore, furnizimin me ujë, arsimin, strehimin social, menaxhimin 
e mbetjeve, kulturën, arsimin, ndriçimin publik, kujdesi parësor, etj. Bashkia ka 
ulur vlerën e investimeve për vitin 2022 me rreth 7% krahasuar me vitin 2021. 

 

Hartimi i projekt buxhetit kaloi përmes një procesi të gjerë konsultimi nga 
administrata dhe Këshilli i Bashkisë. Si rezultat i këtij procesi, ky projekt buxhet 
tenton t’i përgjigjet nevojave të komunitetit, duke qenë se në të janë reflektuar një 
pjesë e konsiderueshme e rekomandimeve të mbledhura nga procesi i 
konsultimit. 
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Burimet e Financimit 

 
 

Kategoria Burimi i financimit Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

TE ADHURA NGA BURIMET 
E VETA 

Të ardhura nga taksat 
lokale 149,532 113,920 137,540 143,368 164,251 164,251 

Të ardhura nga taksat 
e ndara 

59,517 58,393 57,000 71,600 76,600 76,600 

Të ardhura nga tarifa 
vendore 46,049 21,031 66,250 148,876 87,780 87,780 

Të ardhurat e tjera 6,566 35,914 6,950 59,706 48,328 48,328 

TË ARDHURA NGA BUXHETI 
QENDROR 

Transferta e 
pakushtëzuar 106,670 109,778 111,973 115,119 117,826 125,360 

Transferta e 
kushtëzuar 

365,736 468,576 239,411 190,485 165,100 336,186 

Trasferta specifike 55,035 57,220 64,673 62,311 62,311 62,311 

TRASHËGIMI NGA VITI I 
SHKUAR 

Trashëgimi pa 
destinacion 

6,892 15,582 41,872 0 0 0 

TË ARDHURAT TOTALE 795,997 880,414 725,669 791,465 722,196 900,816 

 
Viti 2019 Viti 2020 
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Viti 2021 Viti 2022 

 

 

Viti 2023 Viti 2024 

 

 

 
 
 
 

Dy fjalë mbi të ardhurat 
 

Bashkia financohet në raportin rreth 46% me 54% nga të ardhurat e veta dhe transfertat e 
qeverisë qendrore. Ky raport do të vijë me rritje gjatë viteve 2023 dhe 2024. Ky është një 
tregues pozitiv për punën e bërë nga bashkia në sigurimin e të ardhurave nga burimet e veta 
dhe në varësinë e ulët që ka nga të ardhurat e buxhetit qendror. 

Në tërësi për vitin 2022 bashkia planifikon: 

 Të ardhurat e përgjithshme të bashkisë do të rriten me 9%. Kjo rritje vjen si rezultat i 
rritjes së ndjeshme të planifikuar për të ardhurave të veta të bashkisë, ndërkohë që të 
ardhurat nga buxheti qendror planifikohen me rënie; 

 Të ardhurat nga burimet e veta do të rriten me 58%. Të gjitha kategoritë e të ardhurave 
planifikohen me rritje, por rritjen më të ndjeshme do ta kenë të ardhurat nga tarifat 
vendore dhe të ardhurat e tjera të bashkisë. 
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Shpenzimet Buxhetore 
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 Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 

Investimet  371,250 381,872 254,094 351,329 253,682 430,045 

Shpenzimet korrente  410,553 456,666 471,567 440,123 468,507 470,764 

 
 

 
 

Dy fjalë mbi shpenzimet 

Shpenzimet buxhetore për vitin 2022 planifikohen 9% më të larta se ato të vitit 2021. 
Rritjen më të rëndësishme në krahasim me vitin 2021 do ta kenë këto shërbime që ofron 
bashkia: 
 

 Trashëgimia kulturore; 
 Rrjeti rrugor; 
 Administrimi i pyjeve dhe kullotave; 
 Ndriçim rrugësh; 
 Menaxhimi i mbetjeve; 

 Shërbimet e kujdesit parësor; 
 Shërbimet e Policisë Vendore; 
 Planifikimi Urban Vendor; 
 Arsimi bazë dhe parashkollor, etj. 
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Administrimi i bashkisë 

 
 

 
 

 Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 

Investimet  1,639 0 7,393 5,060 5,000 2,000 

Shpenzimet korrente  63,268 66,199 104,068 76,016 92,131 88,388 

 
Figura 1: Planifikimi I Shpenzimeve për Administrimin e Bashkisë. 

 

Qëllimi i përgjithshëm: Bashkia synon ofrimin e një qeverisje vendore të 
përgjegjshme dhe një administratë të kualifikuar dhe transparente 

 
 

Objektivat dhe treguesit e 
performancës  

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 Trendi 

Numri i punonjësve që kanë 
lëvizur brenda vitit kundrejt 
numrit total të punonjësve 
(raporti në %) 

5.04 8.61 2.97 1.48 0.3 0 
 

Raporti në % mes punonjësve të 
trajnuar dhe punonjësve total  13.95 9.2 14.84 17.8 17.8 17.8 
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Objektivat dhe treguesit e 
performancës  

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Trendi 

Totali i burimeve financiare 
minus shpenzime totale në lekë 
në vit 14194000 41876000 8000 13000 7000 7000 

 

Numri i konsultimeve me 
komunitetin ndaj numrit të 
konsultimeve të parashikuara 
me ligj 

220 0 100 100 100 100 
 

Raporti në % i tregjeve të 
aprovuara nga bashkia kundrejt 
tregjeve të planifikuara në ppv 

100 100 100 100 100 100 
 

 
  

Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Punonjës të trajnuar 47 31 50 60 60 60 

Numri i kërkesave të shërbyera përmes 
shërbimeve administrative të bashkisë 
(mesatarja në muaj) 

224 278 230 200 200 245 

Numri i konsultimeve publike të kryera 11 0 5 5 5 7 

Numri total i personave të moshës së tretë të 
shërbyer në qendrat sociale 

55 135 120 120 120 120 

Numri total i personave të moshës së tretë të 
shërbyer në qendrat sociale ditore 55 135 120 120 120 120 

Numri i tregjeve funksionale të aprovuara 
(bujqësor, industrial etj) 1 1 1 1 1 1 

 
 
E dhëna Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 

Ditë trajnimi në total 11 0 5 5 5 7 

Masa disiplinore të marra nga stafi i bashkisë 27 23 10 7 5 6 

Numri i konsultimeve publike të parashikuara 
me ligj 

5 5 5 5 5 7 

Punonjës që janë larguar nga administrata 
brenda vitit 

17 29 10 5 1 0 

Punonjës të bashkisë në total 337 337 337 337 337 337 

Totali i shpenzimeve buxhetore (në lekë) 781803000 838538000 725661000 791452000 722189000 900809000 
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E dhëna Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 

Totali i të ardhurave (të vetat qq donacione 
etj) (në lekë) 

795997000 880414000 725669000 791465000 722196000 900816000 

Numri total i punonjësve që punojnë për 
administratën e bashkisë 

172 175 155 140 140 140 

Numri i tregjeve (bujqësorë, industrial, etj.) Të 
planifikuara në planin e përgjithshëm vendor 

1 1 1 1 1 1 

Punonjës që janë ulur në detyrë në 
administratë brenda vitit 

0 0 1 0 0 0 

 
 
INVESTIMET E BASHKISË  

 

Emërtimi i projektit  
Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Sistemimi i dy sallave i konferencave te 
bashkise 0 0 2,130 0 0 0 

Mobilim i dy sallava te bashkise 0 0 2,669 0 0 0 

Sistem ngrohje -ftohje per bashkine e re 0 0 1,835 0 0 0 

Pajisje kompjuterike 0 0 0 600 0 0 

Pajisje zyre 0 0 0 1,300 2,000 0 

F+v rregullatori i energjise per zyrat e 
bashkise 

0 0 0 360 0 0 

Rimbursim i tvsh-se projekti me fshzh-ne 
"sistemimi dhe shenjimi i shtegut natyrore 
siqec-luar dhe krijimi i mjediseve shlodhese" 

0 0 0 2,800 0 0 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për zhvillimin dhe zbatimin e politikave të përgjithshme 
për personelin, shërbime të përgjithme publike, marrëdhëniet me komunitetin, menaxhimin 
financiar, sigurimin shoqëror, shpenzime për ofrimin e shërbimeve që mbështesin 
veprimtarinë e kryetarit, këshillit dhe komisioneve të këshillit, bazat e të dhënave vendore 
etj.  

Performanca e administratës së bashkisë do të përmirësohet duke: 

 Rritur kapacitetet e administratës përmes trajnimit të më shumë punonjësve; 
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Rrjeti Rrugor  

 
 

 
 

 Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 

Investimet  42,866 65,296 74,896 204,517 221,082 227,859 

Shpenzimet korrente  26,594 26,498 20,903 19,958 30,428 30,428 

 
Figura 2: Planifikimi I Shpenzimeve për Rrjetin Rrugor.  

 
 

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore 
urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre 
në sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare 

 Përfshirë komunitetin në vendimmarrje përmes zhvillimit të konsultmeve me të; 
 Shërbyer më shumë qytetarë përmes shërbimeve administrative të bashkisë; 
 Shërbyer personat e moshës së tretë në qendrat rezidenciale ditore; 
 Ofrimin e shërbimit të tregjeve, etj. 

Kjo falë punës dhe mbështetjes së vazhdueshme të bashkisë dhe investimeve që do të 
kryhen nga bashkia. 
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Objektivat dhe treguesit e 
performancës  

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Trendi 

Rrjeti rrugor rural (ndryshimi vjetor 
në km linear) 

0 0 0 0 0 0 
 

Raporti në % i rrjetit rrugor të 
mirëmbajtur ndaj rrjetit rrugor total 16 20 23 26 28 28 

 

Raporti në % i rrjetit rrugor të 
asfaltuar ndaj rrjetit rrugor total 5 5 5 6 6 6 

 

Numri i automjeteve të tranportit 
publik interurban (ndryshimi vjetor 
në numër) 

0 0 0 0 0 0 
 

Numri i automjeteve të tranportit 
publik urban (ndryshimi vjetor në 
numër) 

0 0 0 0 0 0 
 

Numri i linjave interurbane të 
transportit publik (rritja vjetore në 
numër) 

0 0 0 0 0 0 
 

Numri i linjave urbane të 
transportit publik (rritja vjetore në 
numër) 

0 0 0 0 0 0 
 

 
 

Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Rrjet rrugor i mirëmbajtur (në km) 37.5 47 54 60 60 65 

Rrjet rrugor i pajisur me sinjalistikë 
rrugore (në km) 10 16 12 15 15 12 

Rrjet rrugor i asfaltuar në km linear 11.2 12.5 11 13 13 15 

Ura të mirëmbajtura 4 3 12 17 17 17 

Ura të reja ose rikonstruktuara 2 3 7 11 11 0 
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E dhëna  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Numri i linjave interurbane të 
transportit publik 

2 2 2 2 2 2 

Numri i linjave urbane të transportit 
publik 8 8 8 8 8 8 

Rrjeti rrugor në km linear në total 
(rural/urban) 230.8 230.8 230.8 230.8 230.8 230.8 

Gjatësia e rrjetit rrugor urban nën 
administrimin e bashkisë në km 

34.5 34.5 34.5 34.5 34.5 34.5 

Gjatësia e rrjetit rrugor rural nën 
administrimin e bashkisë në km 

196.3 196.3 196.3 196.3 196.3 196.3 

Numri i automjeteve të transportit 
publik urban 8 8 8 8 8 8 

Numri i automjeteve të transportit 
publik ndërurban 9 9 9 9 9 9 

 
 
INVESTIMET E BASHKISË  
 

Emërtimi i projektit 
Fakt 

2019 

Fakt 

2020 

Plan 

2021 

Plan 

2022 

Plan 

2023 

Plan 

2024 

Ndertim sinjalistike ne qytet – faza e pare 12,000 10,246 12,000 9,000 0 0 

Rikualifikim urban lagjia e Spitalit ,l=854ml,b=4m asfalt+2*0.5m 

Kunete+1.5m tortuar, faza i 
0 5,336 0 6,040 5,000 0 

Rikualifikim urban i bllokut l. Agacaj (ish-baxhos),Roskovec 0 0 0 14,983 0 0 

Rehabilitim i qendres se fshatit Strum 0 1,320 0 11,387 0 0 

Sistemim-asfaltim i rruges nr. 3,fshati Velmish,l=672 ml + 

Rikonstruksion cezem publike- faza I,b=3.5m+0.5m kunete+1.25m 

tortuar 

0 1,545 0 0 8,365 0 

Rikonstruksion i rruges kryesore " lagjia Agacaj",fshati Suk1 

(asfaltim) 
0 1,000 3,500 3,566 0 0 

Rikonstruksion rruga "lagjia e Naftes", Koder, l=750m 0 0 0 9,816 0 0 

Rikualifikim urban ne fshatin Marinez(ruga Llambi Marku) 0 0 6,000 6,034 0 0 

Rikonstruksion i rrugës së Kukallarëve,fshati Kurjan- rere 

bituminoze 
0 1,000 4,000 8,501 0 0 

Rikonstruksion i rruges pas shkolles 9-vjecare , fshati Vlosh 0 0 2,622 2,651 0 0 
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Emërtimi i projektit 
Fakt 

2019 

Fakt 

2020 

Plan 

2021 

Plan 

2022 

Plan 

2023 

Plan 

2024 

Rikonstruksion i rruges se kishes , fshati Marinez 0 1,000 3,500 3,521 0 0 

Rehabilitim i bllokut te ish -SMT-se,Roskovec, rruga "Fotografi"n.3, 

(l=152ml) 
0 0 3,000 3,050 0 0 

Sistemimi i qendres se fshatit Ngjeqar, l=1141 ml 0 0 7,001 6,488 0 0 

Supervizion te objekteve ne procedure te natyres se ngjashme: 

“rikonstruksion i shkolles Velmish 
0 0 0 481 0 0 

Supervizion te objekteve ne procedure te natyres se ngjashme 

“rikualifikime urbane" 
0 0 468 336 0 0 

Rikonstruksion i rruges “ Syrri Balla” , fshati Kuman 0 0 1,397 90 0 0 

Rikonstruksion i rruges “Gjonas-Stan 0 0 3,000 2,374 0 0 

Ndertimi i dy shatervaneve 0 0 0 1,802 0 0 

Rikonstruksion i rruges “liqeni i Kurjanit 0 846 0 507 0 0 

Blerje te materjaleve inerte 0 0 0 2,598 0 0 

Memoriali tek blloku nr.2 Roskovec 0 3,358 0 2,301 2,000 0 

Blerje te nje skrepi 0 0 500 2,000 980 0 

Kontribut per investimin me bankers rruga "rikonstruksion i rruges 

rrethrrotullimi Vajza Myzeqare Roskovec-Marinez ,financim nga 

bashkia" 

0 0 0 6,253 2,800 0 

"Rikonstruksion i rruges rrethrrotullimi Vajza Myzeqare Roskovec-

Marinez po-p245" 
0 0 0 5,187 2,200 0 

Rikonstruksion i rrugeve te lagjes shahallareve , fshati Kuman 0 0 0 5,073 2,200 0 

Rikonstruksion i rruges "Tushallaret" , fshati Strum,440 ml(b=4m 

asfalt +0.5m Kunete+1m trotuar dhe ndricim) 
0 0 0 6,495 3,000 0 

Riveshje e rruges qender Velmish drejtim Donofroses 250 ml 0 0 0 214 0 0 

Rikualifikim i rruges se shkolles dhe ndertim i parkut 0 0 0 10,500 12,654 0 

Zgjerim i rruges Jagodin-Suk1-Strum , l=9.57km 0 0 0 2,067 1,000 0 

Ndertim ure auto hd=3m,h=3m,l=7m,mbi kanalin kullues k-

36,p.2580,fshati suk1 
0 0 0 921 0 0 

Ndertim rrethrrotullimi Suk1,materniteti 0 0 0 3,824 1,600 0 

Rikonstruksion i rruges "Hysni Toska"Fshati Luar,350 ml 0 0 0 1,079 500 0 

Rikonstruksion i rruges "Kamines" (Hoxhenjte) Fshati Suk1,1040 ml 0 0 0 2,250 1,000 0 

Rikonstruksion i rruges "Malkajve" Fshati Suk1,200 ml 0 0 0 1,346 600 0 

Rikonstruksion i rruges se "Koperatives", Roskovec,360 ml 0 0 0 3,334 1,500 0 

Blerje materjale per investime ne rruge e trotuare me puntori 0 0 2,000 5,287 0 0 

Blerje tubo betoni+tubo te brinjezuara 0 0 2,000 8,216 0 0 
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Emërtimi i projektit 
Fakt 

2019 

Fakt 

2020 

Plan 

2021 

Plan 

2022 

Plan 

2023 

Plan 

2024 

Transport zhavor mali për rikostruksionin e rrugëve të parcelave 

bashkia Roskovec 
0 0 0 1,199 500 0 

Rikonstruksion i rrugeve te varrezave te 

fshatrave:Kuman(180ml),Kurjan(250 ml) , Suk2(420 ml), 

Mbers(300 ml) ,Luar Qender(60 ml) 

0 0 0 3,695 1,600 0 

Sistemimi i qendres Marinez + ndertim rrethrrotullimi 0 0 0 2,000 11,030 0 

Rikostruksion i rruges "Musa Sinani - Struga E Thate ",Suk 

2,1830ml,b=4+2*0.5m Bankin 
0 0 0 1,000 5,889 0 

Rikostruksion i rruges "Kadri Ruko",Fshati Strum,520ml(b=4m 

asfalt +0.5 Kunete +1.5m trotuar 
0 0 0 1,500 8,951 0 

Rikostruksion i rrugve Shyqo Refati dhe Bashkimi,Strum,240ml 

(asfalt 4.5m,Kunete 1x0.5m,trotuar 1.2m+ndricim) 
0 0 0 1,000 5,228 0 

Rikostruksion i rruges se Brahushaj,Fshati Mbers,l=544ml,b=3.5m+ 

2x0.5 m Bankine - faza 2 
0 0 0 500 1,855 0 

Rikostruksion i rruges Vidhishte -Drize, 1470ml (asfaltim,k.u.b,t 

trotuar,ndricim)b=4m+2*0.5 
0 0 0 2,000 16,000 0 

Rikostruksion i rruges "Metushaj",Suk 1,753 ml (b=4m asfalt +1 m 

trotuar) 
0 0 0 1,000 4,079 0 

Rikostruksion i rruges "Lagja Dortaj",Fshati Vlosh,600ml 0 0 0 1,000 4,262 0 

Rikostruksion i rruges Ngjeqar -Kurtaj -Shabanaj,me rere 

bituminoze,l=2760ml,(b=4m + bankine 2x0.5m) 
0 0 0 2,000 10,490 0 

Rruga "Buzallaret",400ml + rruga e "Doksaneve",150ml,fshati 

Kurjan,(b=4m rere bituminoze +2x0.5m bankine) 
0 0 0 1,000 4,321 0 

Asfaltim i rruges "Faik Kapo",Roskovec,220ml (b=4m + 2x0.5m 

kunete ) 
0 0 0 1,000 3,801 0 

Asfaltim,trotuar+ndricim i rruges "Qani Kapo", Jagodin 0 0 0 1,500 6,303 0 

Rikostruksion i rruges se Çezmes,Velmish,720 ml 0 0 0 1,500 7,531 0 

Mbikqyerje dhe kolaudim punimesh 0 0 0 3,000 0 0 

Rikonstruksion i rruges se "Cjepeve" , Fshati Suk 1- 485 ml,(rere 

bitminoze -4m , bankine-2x0.5m) 
0 0 0 500 2,073 0 

Rikonstruksion i rruges Vidhisht-Kerranjaket , Fshati Lar- 2060 

ml,(b=4m rere bitminoze + bankine-2x0.5m) 
0 0 0 1,500 5,499 0 

Rikonstruksion i rruges "Rukallareve" , Fshati Suk-1- 200 ml,( rere 

bitminoze 4m , bankine-2x0.5m) 
0 0 0 1,060 0 0 
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Emërtimi i projektit 
Fakt 

2019 

Fakt 

2020 

Plan 

2021 

Plan 

2022 

Plan 

2023 

Plan 

2024 

Rikonstruksion i rruges "Zogallaret" , Fshati Suk-2- 600 ml+ rruga 

"Asllan Toska 670 ml+rruget lidhese 189 ml,( shuma 1459 ml) 

(b=4m rere bituminize +2*0.5 m bankin) 

0 0 0 1,000 3,000 0 

Rikonstruksion i rruges "Zyka" , Fshati Kuman- 460 ml, 4.5 m , 

kumet- 1x1.25 m , trotuar,ndricim) 
0 0 0 2,000 10,667 0 

Rikonstruksion i rruges "Shehallareve" , Roskovec- 246 ml 0 0 0 1,500 7,705 0 

Rikonstruksion i rruges se Mullirit,Suk1- 180 ml (asfalt -4.5m,kunet-

1x0.5m,trotuar-1.2m) 
0 0 0 1,000 3,213 0 

Hartimi i projekt-zbatimit per bllokun nr.3 0 0 0 300 700 0 

Blerje materjale per investime ne rruge e trotuare me puntori 0 0 0 500 0 0 

Blerje tubo betoni+tubo te brinjezuara 0 0 0 948 0 0 

Blerje materjale per objektin:"ndertim trotuari dhe ndricimi nga 

njesia Strum-Rukanjaret" 
0 0 0 500 1,198 0 

Blerje materjale per objektin:"ndertim trotuari dhe ndricimi , rruga e 

Varrezave Suk2, 400 ml" 
0 0 0 1,000 1,733 0 

Perforcimi i ures auto mbi kolektor, fshati Suk 2 0 0 0 1,441 0 0 

Mbrojtje nga perroj i Allambrezit ne fshatin Mbers, l=360 m 0 0 0 1,038 500 0 

Rikonstruksion i rruges se Dushkut Fshati Kurjan, 2810 ml, (b=4m),( 

faza e I, 1050 ml) 
0 0 0 1,850 500 0 

Emergjenca civile riparim i shkarjes ne rrugen “Gogallare”, prog. 0-

400 ml, dhe rruga e “Stanit” 1830-1880 ml , fshati Ngjeqar 
0 0 0 1,500 0 0 

Blerje materiale per investime ne rrug e tortuare 0 0 0 5,826 0 0 

Blerje tubo betoni + tubo te brinjezuara 0 0 2,000 4,000 3,870 0 

 
 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e sistemeve rrugore dhe 
strukturave të transportit, sinjalizimin rrugor të trotuareve dhe shesheve publike vendore 
si dhe realizimin e studimeve për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet 
e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e bashkisë. Bashkia do të marrë masa për 
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural..  

Performanca e këtij shërbimi do të përmirësohet duke realizuar: 

 Shtuar gjatësinë e rrjetit rrugor të asfaltuar dhe mirëmbajtur; 
 Shtuar gjatësinë e rrjetit rrugor të pajisur me sinjalistikë rrugore; 
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Kujdesi Social  

 
 

 
 

 Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 

Investimet  0 0 0 0 0 0 

Shpenzimet korrente  136,112 173,869 165,894 153,000 157,000 162,000 

 
Figura 3: Planifikimi I Shpenzimeve për Kujdesin Social. 
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 Shtuar numrin e strukturave të reja rrugore (ura) dhe mirëmbajtjen / 
rikonstruksionin e atyre ekzistuese; 

 Ofruar shërbim të transportit publik urban dhe ndërurban për komunitetin, etj. 

Kjo falë një sërë investimesh që do të kryhen nga bashkia për infrastrukturën rrugore dhe 
rritjes së ndjeshme të fondeve që do të përdoren për ofrimin e këtij shërbimi. 
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Qëllimi i përgjithshëm: Bashkia synon të jetë në harmoni me politikat kombëtare 
dhe zhvillon dhe zbaton programe për uljen e varfërisë 

 
 

Objektivat dhe treguesit e 
performancës  

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Trendi 

Numër personash të 
mbështetur me pagesë 
invaliditeti dhe paaftësie 
(ndryshimi vjetor në numër) 

 16 19 10 10 15 
 

Shpenzime totale për ndihmë 
ekonomike kundrejt numrit të 
përfituesve të ndihmës 
ekonomike (lekë/përfitues) 

47823 59171 83756 82001 82224 81081 
 

Buxheti i alokuar për 
mbështetjen e personave të 
papunë si asistencë sociale 
kundrejt numrit total të 
personave të mbështetur (lekë 
në muaj / persona të papunë) 

175455 201402 149220 142873 134530 132000 
 

 
 

Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Numër personash të asistuar me 
pagesë invaliditeti dhe paaftësie 

920 936 955 965 965 990 

Familje në nevojë që përfitojnë nga 
ndihma ekonomike 311 328 330 350 350 370 

Inspektime të kryera për ndihmën 
ekonomike 566 590 600 700 700  

Raste të dhunës në familje të trajtuara 6 12 17 21 21 30 

Numri i përfituesve të trajtuar në 
qendrat ditore 

55 30 120 120 120 120 

Numri i personave të mbështetur (të 
papunë) me asistencë sociale 691 735 820 870 870 1000 
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E dhëna  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 2021 Plan 
2022 

Plan 2023 Plan 2024 

Fondi i alokuar për 
asistencë sociale për 
personat e papunë në 
lekë 

121239425 148030810 122360664 124299600 124299600 132000000 

Shpenzime totale për 
mbështetjen e 
personave me ndihmë 
ekonomike 

14872872 19407960 27639336 28700400 28700400 30000000 

 
 

 
 

Arsimi Bazë dhe Parashkollor 

 
 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për ofrimin e përfitimeve në para dhe natyrë për familjet 
që kanë fëmijë në kujdestari, shpenzimet për jetimore, familje kujdestare, personat 
plotësisht ose pjesërisht të paaftë për veprimtari ekonomike etj, shpenzimet për mbulimin 
e shërbimit të çerdheve, etj. Gjithashtu bashkia administron, organizon dhe mbështet 
skema të mbrojtjes shoqërore.  

Performanca e bashkisë në ofrimin e shërbimeve të kujdesit social do të përmirësohet duke: 

 Rritur numrin e personave të papunë të mbështetur; 
 Rritur numrin e familjeve që përfitojnë ndihmë ekonomike; 
 Siguruar zbatimin e saktë të skemave sociale përmes rritjes së inspektimeve për 

ndihmën ekonomike; 
 Trajtuar më shumë raste të dhunës në familje; 
 Rritur numrin e personave të mbështetur me pagesë invaliditeti dhe paaftësie; 
 Ofruar shërbime sociale në qendrat ditore, etj. 
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 Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 

Investimet  40,350 33,187 11,264 8,560 7,000 9,000 

Shpenzimet korrente  50,360 51,645 52,691 59,338 56,762 56,762 

 
Figura 4: Planifikimi I Shpenzimeve për Arsimin Baze dhe Parashkollor.  

 
 

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi i kushteve për ofrimin e arsimit bazë dhe 
parashkollor, rritja e numrit të fëmijëve të arsimuar. 

 
 

Objektivat dhe treguesit e 
performancës  

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Trendi 

Raporti në % i numrit të fëmijëve që 
frekuentojnë sistemin parashkollor 
kundrejt numrit total të fëmijëve 3 - 6 
vjeç 

100 100 100 100 100 100 
 

Numri mesatar i nxënësve të arsimit 
bazë në një klasë 17 17 17 17 17 17 

 

Numri mesatar i fëmijëve në një klasë të 
parashkollorit 19 18 17 17 17 17 

 

Numri mesatar i nxënësve për çdo 
punonjës mësimor 

11 10 10 10 10 10 
 



23 
 

Objektivat dhe treguesit e 
performancës  

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Trendi 

Numri mesatar i fëmijëve për një 
punonjës mësimor në arsimin 
parashkollor 

17 15 16 16 16 16 
 

Raporti në % i ndërtesave të kopshteve 
/ shkollave të arsimit bazë të 
rikonstruktuara, kundrejt ndërtesave 
funksionale në total 

17 17 22 22 22 17 
 

Raporti në % i ndërtesave të 
kopshteve/shkollave të mirëmbajtura 
kundrejt ndërtesave funksionale në 
total 

11 22 11 11 11 11 
 

 
 

Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Kopshte / shkolla 9 vjeçare të 
rikonstruktuara 3 3 4 4 4 3 

Ndërtesa të arsimit bazë dhe 
parashkollor të mirëmbajtura 2 4 2 2 2 2 

 
 

E dhëna  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Numri i fëmijëve të regjistruar në 
sistemin parashkollor 546 509 516 516 516 516 

Klasa në sistemin e arsimit bazë 121 121 121 121 121 121 

Klasa në sistemin parashkollor 29 29 30 30 30 30 

Numri i mësuesve në sistemin e 
arsimit bazë 

184 193 193 193 193 193 

Mësues në sistemin parashkollor 33 33 33 33 33 33 

Nxënës të regjistruar në arsimin 9-
vjeçar 2025 2019 2005 2005 2005 2005 

Ndërtesa funksionale të arsimit bazë 
dhe parashkollor 

18 18 18 18 18 18 
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E dhëna  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Numri i fëmijëve të moshës 3 - 6 vjeç 546 509 516 516 516 516 

 
 
INVESTIMET E BASHKISË  

 

Emërtimi i projektit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Adaptimi i objektit te ish-tualeteve ne 
kopesht dhe cerdhe 0 0 0 4,900 6,317 0 

Rikonstruksion godine dhe ndertim 
palestre gjimnazi “adem vrapi 0 0 3,500 3,333 3,000 0 

Sistem fotovoltaik 14.4 kwp - kopesht 
roskovec 

0 0 0 1,000 2,043 0 

Blerje dhe vendosje te kaldajave ne 
shkollen 9-vjecare strum  

0 0 0 2,661 0 0 

 

 

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e strukturave shkollore 
dhe kopshteve, pagesën e mësuesve të kopshteve dhe stafit mbështetës, si dhe mbështetje 
të programeve mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve.  

Performanca në ofrimin e shërbimit të arsimit bazë dhe parashkollor do të përmirësohet 
duke përmirësuar kushtet në kopshte dhe shkolla dhe mbështetur zhvillimin e mësimit 
sipas standardeve ligjore të përcaktuara. Në këtë drejtim, parashikohet që numri i fëmijëve 
/ nxënësve në klasa dhe i fëmijëve / nxënësve për mësues të jetë brenda standardeve të 
përcaktuara. 

Për përmirësimin e shërbimit të arsimit bazë dhe parashkollor, bashkia do të mirëmbajë 
ndërtesat shkollore si dhe ka planifikuar investime për rikonstuksione të ndërtesa shkollore. 
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Furnizimi me Ujë 

 
 

 
 

 Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 

Investimet  99,344 46,123 77,348 55,939 0 0 

Shpenzimet korrente  6,789 0 0 0 0 0 

 
Figura 5: Planifikimi I Shpenzimeve për Furnizimin me Ujë. 

 
 

Qëllimi i përgjithshëm: Bashkia synon prodhimin, trajtimin, transmetimin dhe 
furnizimin me ujë të pijshëm në të gjithë territorin, 24 orë në ditë 

 
 

Objektivat dhe treguesit e 
performancës 

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Trendi 

Mbulimi i popullsisë me shërbimin e 
ujit të pijshëm (kundrejt popullsisë 
totale të bashkisë në %) 

32 37 37 39 41 44 
 

Popullësia e mbuluar me shërbime 
sanitare kundrejt popullësisë totale 
të bashkisë 

20 22 23 25 26 26 
 



26 
 

 
 

Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Popullata që përfiton nga shërbimi me 
ujë të pijshëm 

10453 12000 12078 12681 12681 14200 

Popullësia e mbulluar me shërbimin e 
ujërave të zeza dhe kanalizime 
(shërbime sanitare) 

6519 7200 7552 7929 7929 8500 

 
 
INVESTIMET E BASHKISË  

 

Emërtimi i projektit  
Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Blerje materjale objekti “ndertim kuz lagja 
shurdhenj,fshati kuman" 0 0 0 160 0 0 

Rehabilitimi i ish-bllokut te s.m.t, 
roskovec-faza i” 

2,449 2,000 3,400 4,092 0 0 

Rikonstruksion rruga e varrezave,fshati 
strum,l=229 m 

2,177 0 0 436 0 0 

Asfaltim i rruges kryesore te fshatit 
velmish 2,000 0 3,000 4,848 0 0 

Rikonstruksion i rrugës së 
beqallarëve,fshati mbers 0 0 1,389 157 0 0 

Rikonstruksion i rrugës lagja 
doganët,fshati arapaj 

0 0 5,313 3,243 0 0 

Rikonstruksion i rrugës së varrezave , 
fshati velmish 

0 0 0 4,163 0 0 

Sistemim asfaltim i rruges “rrethrotullimi-
yzedin hatillari 3,000 0 7,706 10,327 0 0 

Rikonstruksion i rruges se lagjes metushaj 
,fshati suk1, l =1074 ml- faza i 4,000 0 6,362 7,177 0 0 

Rikonstruksion i rruges kuman-luar-
vidhishte, pr 1900-4110,l=2210 ml, 
b=4+2x0.5 m 

14,447 0 10,494 10,525 0 0 
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Emërtimi i projektit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Pregatitja e projekt-zbatimit dhe 
preventivit përfundimtar për 
rikonstruksionin e 8 ujësjellsave 

0 1,000 1,000 4,000 1,860 0 

Permiresim i furnizimit me uje te pijshem 
te nja strum ”(rikonstruksion i ujesjellsave 
suk1 dhe suk 2) 

0 0 0 1,636 500 0 

Blerje materjale per objektin:"ndertim kuz 
velmish, lagja hazizaj" 0 0 0 1,000 1,521 0 

Blerje materjale per objektin:"ndertim kuz 
ne shkollen "jashar muhameti" vlosh" 

0 0 0 465 0 0 

 

 
 

Menaxhimi i Mbetjeve 

 
 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për administrimin, mbikëqyrjen dhe disiplinimin e të 
gjitha problemeve të furnizimit me ujë dhe kanalizimeve (shërbimet sanitare), si dhe 
ngritjen ose vënien në funksionim të kapaciteteve të zgjeruara në shërbimin lokal të 
furnizimit me ujë dhe kanalizimeve.  

Performanca e shërbimit të furnizimit me ujë do të përmirësohet duke rritur popullësinë që 
përfiton nga shërbimi i furnizimit me ujë dhe kanalizimeve. Kjo falë investimeve të 
rëndësishme që do të kryhen nga bashkia në këtë sektor. 
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 Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 

Investimet  780 0 672 3,820 4,000 5,000 

Shpenzimet korrente  25,897 26,955 30,945 33,673 39,946 39,946 

 
Figura 6: Planifikimi I Shpenzimeve për Menaxhimin e Mbetjeve. 

 
 

Qëllimi i përgjithshëm: Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të 
mbetjeve bashkiake 

 
 

Objektivat dhe treguesit e 
performancës  

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 Trendi 

Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar 
me shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve kundrejt sipërfaqes totale të 
bashkisë 

95 95 95 95 95 95 
 

Mbetje të grumbulluara dhe 
transportuara në vit, ndryshimi vjetor 
në ton 

 -2616 50 200 100 100 
 

Raporti në % i popullsisë së mbuluar 
me shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve ndaj popullsisë totale të 
bashkisë 

76 76 76 76 76 76 
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Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve në zonat 
rurale (ditë në javë) 

3 3 3 4 4 4 

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve në zonat 
urbane (ditë në javë) 

6 6 6 6 6 6 

Kosha / kazanë mbeturinash të 
mirëmbajtur / dezinfektuar 149 169 189 189 189 189 

Kosha / kazanë të rinj 22 0 20 0 0 0 

Popullata e mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve 

25048 25048 25048 25048 25048 25048 

Sasia totale e mbetjeve të grumbulluara 
dhe transportuara ne ton 8566 5950 6000 6200 6200 6400 

Sipërfaqe e mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve në km2 112 112 112 112 112 112 

 
 
INVESTIMET E BASHKISË  

 

Emërtimi i projektit  
Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Kontinier 0 0 0 744 0 0 

Pike trasferimi te mbetjeve 0 0 0 2,000 13,000 0 

Detyrime per tvsh per tvsh e furnizimeve 
pajisje+kosha+makineri nga giz per 
pastrimin 

0 0 0 1,077 0 0 

 
 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime administrimin, mbikëqyrjen, inspektimin dhe organizimin 
e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve, pastrimin e rrugëve, 
parqeve etj.  
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Ndriçimi publik 

 
 

 
 

 Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 

Investimet  0 0 1,912 5,035 0 0 

Shpenzimet korrente  9,981 14,540 9,321 15,444 4,925 5,925 

 
Figura 7: Planifikimi I Shpenzimeve për ndriçimin publik. 

 
 

Performanca në ofrimin e shërbimit të menaxhimit të mbetjeve do të përmirësohet duke 
realizuar: 

 Mirëmbajtur dhe dezinfektuar koshat / kazanët e mbeturinave në mënyrë të 
vazhdueshme; 

 Rritur frekuencën e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane në njësitë 
administrative të bashkisë; 

 Rritur sasinë e mbetjeve të grumbulluara dhe transportuara, etj. 

Kjo falë rritjes së fondeve dhe punës që do të kryhet nga bashkia në këtë sektor. 
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Qëllimi i përgjithshëm: Shtimi i prodhimeve bujqësore përmes shtimit të 
sipërfaqeve të mbuluara me sistem ujitës dhe kullues 

 
 

Objektivat dhe treguesit e 
performancës  

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Trendi 

Raporti në % i sipërfaqes publike të 
mbuluar me ndriçim kundrejt 
sipërfaqes totale të bashkisë  

18 19 23 25 25 25 
 

Sipërfaqe në të cilën është 
mirëmbajtur ndriçimi kundrejt 
sipërfaqes totale të ndriçuar  

100 100 100 100 100 100 
 

 
 

Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Sipërfaqe publike e mbuluar me 
ndriçim e mirëmbajtur (në km2)  

21.5 23 27 30 30 30 

Sipërfaqe e hapësirave publike e 
mbuluar me ndriçim në km2  21.5 23 27 30 30 30 

 
 

E dhëna  
Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Sipërfaqja publike e 
bashkisë (në m2)  

53000000 57000000 63000000 70000000 72000000 72000000 

 
 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për administrimin, mirëmbajtjen, dhe përmirësimin e 
ndriçimit të rrugëve dhe mjediseve publike.  

Performanca e shërbimit të ndriçimit do të përmirësohet duke: 

 Shtuar sipërfaqet publike të mbuluara me ndriçim; 
 Përmirësuar shërbimin e ofruar përmes mirëmbajtjes së ndriçimit publik, etj. 
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Kjo falë rritjes së fondeve, të cilat do të përdoren për përmirësimin dhe zgjerimin e sistemit 
të ndriçimit të bashkisë. 
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